ARGUMENTVM.

Exceptio nullitatis priuilegij Baronis, quod alias fuit executatum contra miserabiles, an oblit vel faciente, vel faciend. x.

QUESTIO XIV.

1 Regula sit, quod quando Baro habens priuilegium derrogatorium contra miserabiles, & priuilegiiatum personam caufa illo viuis sit, itavt fori electionem fori forican faciendum impediuerit, vel iam factam remouerit habendo remissionem caufa ad suam Curiam, tunc exceptio iniurialitatis, & nullitatis priuilegii opposita contra Baronem a personis priuilegiatis, voluntibus eligere forum, vel iam electum profici, minimè impedit, quin Baro ipse in sua non manutentur possestione, & consequenter electionem fori factam remouebit, & faciendum im- pediet.

2 Suadetur talis opinio eo fundamento, quia in simili nullitatis, & iniurialitatis instrumenti, obligatio- nis exceptio, minime impedit mandatum de manutentendo, si alias habuerit executionem, ut post certos tucatur Scaccia in tractat. de applicat. cap. 2. quist. 19. remed. 1. conclus. 5. & numer. 20. cum seq. vbi quod aded non impedit manutentio in exactione amissorum

præstacionum ex opositione nullitatis instrumenti, siue contradicteri illarum obligations, quocies alii solute fuerint vñque quo de hoc iudicabit Gratian. fo-

4 ren. de leg. 113. numer. 35. vbi quod non attenditur excepio nullitatis censu ad retardandam manutentio- nem in illis exactione Rota apud Marchesot. de com- miss. fol. 869. part. 1. Scaccia in tractat. de sentent. & re- iudic. fol. 14. quist. 19. numer. 95. Cencius in tractat. de cen- sis. part. 2. quist. 5. art. 1. numer. 21. & 29. qui post tractatū referit dictum. fol. 210. in fin. & 211. numer. 3.

5 & 23. numer. 5. & ampliant. etiam si quod super censu nullitate lata sit sententia, si ab eo pendeat applicatio art. numer. 20. & 31. part. 4.

6 Ceterum censibus reguli, quoties aduersus priuilegium conitare nocone nullitas, & iniurialitatis, izat probacione aliqua non indigeret, quoniam tali causa contra Baronem est iudicandum pro exclusione ma- nutentio.

7 Sume robur huiusmodi declaratio, quia nullitatis instrumenti, seu contradicte allegatio, que est clara, & evidens, & probacione non egit impedit mandato de manutentendo, prout sic in terminis donationis fi-

8 ne fortemittantibus statuariis, & in insuffatione, ut tunc donans manutendens sit in possestione bonorum donatorum nulla in precia relictione per eum accepto- rum ex causa dictæ donationis, nouisimè probat Du- rand. decr. Rot. 155. & 183.

9 Et in terminis Affidus rei Ecclesiastice ultra trien- nium abique Apollinario absent, sic indicauit Rota in Romana, (ex Terracensis. Affidis 27. January 1627. co- r. R. P. Piranano.)

10 Sicque in simili respectu obligationis Cameralis, nota Zuchini ad Galles obligeat. Cameral. quist. 3. a nu- mer. 2. cum seq.

11 Ut pariter nullitatem claram, & evidentem proba- ratione non egente in materia censu retardare man- datum de manutentendo, tutatur Cencius in tractat. tra- blat. de censibus dicit. part. 2. capul. 2. quist. 5. articul. 2. in addit. numer. 5. quod fuit practicatum nouisimè in causa heretici Ipponis Angelis Fiorilli, cum Mat- thaio Scrutino.

S P M M A R I V M.

- 1 Baro non viens priuilegio sibi praedicat.
- 2 Priuilegium in eo valit, quo sibi vñsumandū ibid.
- 3 Renunciatio racia inducere est non vñ priuilegio.
- 4 Priuilegium non vñsum amittitur ibid. & quando se-
cui num. 4. C. 5.
- 5 Priuilegio vñ si gaudi poterit, nec vacare, ad illud redire
nequit.
- 6 Scientia, & patientia sunt necessaria, ut per non vñsum
perdantur priuilegium.
- 7 Patientia requiriunt ad acquirendam possessionem pra-
sentandi.
- 8 Quasi possitio non requiritur ab ipsa scientia, & patientia
cuis de eis praudioso tractat, & si sunt plures om-
nium requiruntur, num. 11.
- 9 Antonius Monius laudatur, eo quia Authorum plurimi
extulit in nouissimo opere de rebus feudorum interpre-
tatione.
- 10 Scientia, & patientia eius contra quem possidetur, dicitur
subiectum, & substantia quasi possessionis.
- 11 Scientia, & patientia non presumuntur, sed qualiter pra-
sumuntur, num. 13. C. 14.
- 12 Scientia, & patientia officialium sufficit ad priuilegium,
amittendum ex non vñsum, vel ad possessionem tñmeritatis
amittendam, num. 16.

A R G V M E N T U M.

Priuilegium derogatorium L. un. C. quan.
Imper. An posuit allegaris Baro
illo vñsum nunquam
fuerit.

Q V Ä S T I O XXV.

- 1 Regula sit, quod quamvis Baro habeat speciale pri-
uilegium derogatorium leg. vñsum. Codic. quando
inversus. ter populi. C. vñd. in cognitione castrorum
metropolitani, & priuilegiatarum personarum, tamen
illud agi, & non valet, quoties co vñsum non sumit.
- 2 Peius enim iniquum in eo valet, & tenet, in quo ob-
seruatim in vicinatu fuit Abbat. de primis, lib. 2. c. p. 7.
num. 71. Gratian. de prim. & explicat. num. 255. Bubad. in-
polite. lib. 4. cap. 10. num. 10.
- 3 Non ex eum nonum ex non vñ priuilegio induci ta-
citam renunciacionem, & proinde illud allegari non
potest ad rectum, vñ D. in cap. acceditibus. C. capi-
tu. de Terra de priuile. L. 1. ffad Macred. Girol. & DD. in-
explicatum accessum de Constitut. Franc. & accession. 125.
Gaud. etrur. Codic. 2. cum adductis ad Vñsum, in coelum
sumit, ut vñ de primis non illud Episcop. Ricc. in col-
lect. access. cedeb. 861. & ad materialem Reg. T apud de
Constitut. Princ. part. 2. capitul. 1. vbi distinguuntur causas
Sax. de legibus, lib. 8. cap. 34. Bonac. in eiusdem tituli
traictat. disput. 1. quell. 3. proposita 8. 6. 5. vbi de affirmati-
uis, & negatiuis priuilegiis post multos verba facit, &
apud eum certi poterit, Matriu. dec. 96. Apicella al-
legat. & Thibode. allegat. 30. vbi quod non vñsum non po-
tuit amplius redire, de quo nos forem. quell. 8. numer. 6.
lib. 1. Anna confil. 59. & 105. num. 17.
- 4 Ceterum in casu nostro celibat firmata regula,
quando existit probatum alias in contradictione in-
cluso fasile indicatum contra priuilegium Baronie, &
illud, vbi casus accidit nunquam sulle in vñ, vel alias
invalidum Gazzarelli. dec. 70. sub numer. 2. vbi quod nisi